Hist. 53.) Domina *Theodolia Tytherleigh* Virgo elegans ac formosa, stirpe celeberrima (sed cui hic Morbus jure quasi hæreditario funestus esse solebat) oriunda, cum Anno 1671. sævientie hyeme varias æris injurias in itinere conficiendo passa fuisset, unâ cum calore natu minore, quæ ab alio Medico tractata brevi hoc morbo interempta periit. Londinum advecta, vicesimo ætatis anno Variolosa Febre correpta decumbebat. Ego durante Exanthematis

eruptione accersitus, Variolas deprehendi in trunco & Artubus admodum frequentes & amplas, in Facie autem confluentes vel saltem cohærentes, Pulsus verò debilem, & Febris indicia fere nulla; Julapium igitur Cardiacum ad libitum pitiflandum, atque Species Cordiales post debita intervalia ministrandas jussi, atque Opiata temperata pro ratione Symptomatum urgentium quotidie adhibenda. Pulsus autem Ægræ mortis expectatione perterritæ per totum Morbi decursum à prima eruptione debilitabatur, nulla Febris aderat vel delirium; natura enim defectum Maturationis Variolarum (quæ depressæ & fero limpido semiplenæ erant) Salivatione longa & ærumnosa supplere moliebatur. A die enim Morbi 7. cum primùm Variolæ suo more hoc est tardè maturefcere cœperunt, Lympha venenata è referatis ductibus salivalibus velut ex perenni fonte perpetim scaturiens usque ad 21. diem, exsiliabat, nisi die 15. cum, Ptyalismo subito & inexpectatò suppresso Ægrotans ad horas aliquot quasi suffocata in vitæ periculum adducta videretur, do nec Electuar. ex Ovo, Gargarismo, & generosis remediis Alexipharmacis, Consilio doctiss. & expertiss. Medici *D.D. Micklethwaite* (qui jam confulebatur) ministratis, Spiritus refaciti denuò regulæ ductuum salivalium referantes Ptyalismum redoxissent. Ab isto tempore rivulo lymphæ excretæ indies aucto Ægrotans demùm salivatione nimia (quam neque suppressere fas erat) confecta, non Febre vel delirio, sed deliquis sæpius tentata vicesimo primo Morbi die, Variolis adhuc imperfectè maturatis; ad plures migrabat. Aded intimè nonnunquam spiritus venenato miasmate implicantur, ut sese nequeant prorsus liberare, sed molem humorum perpetua luctatione agitando in fluorem colliquativum adigant; unde Ægri penitus nutritii indefinenter subtracto emarescentes inter deliqua frequenter recurrentia, demùm spiritibus in certamine deficientibus & exhaustis, plane tabidi pereunt, sive juxta primam Naturæ intentionem per Exanthemata venenum eliminetur, quo in casu Variolæ nunquam exarescunt, verùm humore recens suppeditato perpetuò malo omine scætant, (cujus rei Exemplum in *Historia 62.* post hæc proferam) sive via secundaria per ductus salivales, ut in præfenti casu: Siquidem non à nisu Spirituum vel evacuatione inde subortâ nisi subacto Veneno Morbus tollitur; urut enim quandiu per quamcunque portam Venenum protrudatur Ægrotans jaceat, Spiritibus tamen longa luctatione exhaustis, Ægrotans labe deleteria confectus necessarid perit.